
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 557
19 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 96,77 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παλιουργιάς» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Στρανώμης Δήμου Πυλ−
λήνης Nομού Αιτωλοακαρνανίας ..................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 12,125 στρεμμάτων ως ανα−
δασωτέο στη θέση «Κλοποτά» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Σπαρτιάς Δήμου Παραβο−
λάς .............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση 
«Παλίνα Μαντρινές», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Στανού, του Δήμου Αρναίας, Ν. Χαλκιδικής ............ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,820 στρ. 
στη θέση «Κολιτσίδα» περιφέρειας Κοινότητας Λι−
χάδας του Νομού Εύβοιας ..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3041 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 96,77 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παλιουργιάς» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Στρανώμης Δήμου Πυλλήνης 
Nομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔAΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αρίθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4618/17.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 96,77 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Παλιουργιάς» περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Στρανώμης, Δήμου Πυλλήνης, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 2 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Ανατολικά: Με ρέμα,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Με την απόφασή μας αυτή ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 

2015/11.7.2008 απόφασή μας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Δ΄ 415/3.9.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ

5277



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5279

    Αριθμ. 3044 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 12,125 στρεμμάτων ως ανα−

δασωτέο στη θέση «Κλοποτά» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σπαρτιάς Δήμου Παραβολάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αρίθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823 /24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 6190/16.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημοσίου 
δάσους.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επα−
ναδημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 12,125 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το (άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «Κλοποτά» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σπαρτιάς Δήμου Παραβόλας, προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος,
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5281

    Αριθμ. 6040 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση «Πα−

λίνα Μαντρινές», Δημοτικού Διαμερίσματος Στανού, 
του Δήμου Αρναίας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι. 160417/1180/8.7.1980.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 5432/21.10.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, εμβαδού πέντε χιλιάδων 
επτακοσίων σαράντα τεσσάρων και πενήντα τετραγ. 
μέτρων, (Ε=5.744,50 τ.μ.), στη δασική θέση «Παλίνα Μα−
ντρινές», Δημοτικού Διαμερίσματος Στανού, του Δήμου 
Αρναίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της δασικής έκτασης 
που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα.

Η καταληφθείσα έκταση, με στοιχεία κορυφών: Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Α και εμβαδού Ε=5.744,50 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283

    Αριθμ. 5231 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,820 στρ. 

στη θέση «Κολιτσίδα» περιφέρειας Κοινότητας Λι−
χάδας του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2537/20.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 19.8.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5344/3.11.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το ιδιωτικό δάσος, εμβα−
δού 1,820 στρ. στη θέση «Κολιτσίδα» περιφέρειας Κοινό−
τητας Λιχάδας του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με δρόμο και με μη δασικού χαρακτήρα έκτα−
ση σήμερα.

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος της Ευσταθίας Βαΐτση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005571911080008*

5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


		2008-11-27T09:39:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




